
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  85   Del  28-12-2020

Oggetto:EROGAZIONE CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO
DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO - DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Amministrativa
- Responsabile dell'Area Finanziaria

PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19, del
carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio
sia sul territorio nazionale che su quello regionale e dell’impatto sull’economia e sulle
imprese, in forte rischio di disagio economico dovuto anche alle restrizioni derivanti
dalla applicazione delle norme di prevenzione dall’infezione emanate dal Governo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Decreto varato dal Governo il 24 Settembre 2020 e pubblicato in Gazzetta
Ufficiale Serie Generale n.302 del 4 Dicembre 2020 recante "Ripartizione, termini,
modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a
valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022";

DATO ATTO CHE:
-questa Amministrazione, intende andare incontro all’indiscusso bisogno del�
settore del commercio e dell'artigianato;
-con tale Decreto al Comune di Preci sono stati attribuiti per l'anno 2020 Euro�
20.854,00;

PRESO ATTO CHE  i fondi di sostegno ricomprendono le seguenti iniziative
finanziabili:

- erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione;
-iniziative che agevolino la ristrutturazione, l'ammodernamento, l'ampliamento per
innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le
innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line
e di vendita a distanza, nella forma di contributi in conto capitale ovvero di contributi a
fondo perduto per l'acquisto di macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per
investimenti immateriali, per opere murarie e impiantistiche necessarie per
l'installazione e il collegamento dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti;

DATO ATTO CHE è da escludersi ogni altra voce di spesa non ricompresa nell'elenco
delle voci finanziabili come previste dal Decreto firmato dal 24 Settembre 2020;

RITENUTO NECESSARIO:

- che l’erogazione straordinaria di tale contributo economico a fondo perduto a sostegno
del commercio e dell'artigianato avverrà a seguito di valutazione delle domande che
perverranno secondo uno schema di bando che sarà pubblicato sul sito del Comune;

- di voler distribuire i fondi tra tutte le aziende aventi i requisiti necessari per
l'ammissione a contributo sulla base delle domande che saranno presentate;

VISTO l'art. 48 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili del
Servizio Tecnico e Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000;

AD UNANIMTA' di voti legalmente resi:

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

1) Di prendere atto della proposta del Responsabile del Area Amministrativa n.119
del 21.12.2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2) di dare atto che la somma destinata al Comune di Preci per l'anno 2020 per lo
scopo previsto dal Decreto recante "Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo
di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli
anni dal 2020 al 2022" pubblicato in Gazzetta ufficile serie generale n.302 del
4/12/2020 è pari a Euro 20.854,00;

3) di stabilire che per l’erogazione straordinaria di fondi a sostegno del commercio e
dell'artigianato saranno ripartiti i fondi assegnati a questo ente per l'anno 2020
tra gli aventi diritto sulla base delle domande pervenute, previa valutazione del
rispetto dei requisiti previsti dal bando;

4) di rimandare a successivo atto della Giunta Comunale per la nomina della
Commissione per la valutazione delle domande;

 5) di dare atto che le iniziative finanziabili sono:
      - erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione;
  - iniziative che agevolino la ristrutturazione, l'ammodernamento, l'ampliamento per
innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali,
incluse le innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di
marketing on-line e di vendita a distanza, nella forma di contributi in conto
capitale ovvero di contributi a fondo perduto per l'acquisto di macchinari,
impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere
murarie e impiantistiche necessarie per l'installazione e il collegamento dei
macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti;

6) di dare atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa per la
predisposizione  dello schema di bando di erogazione di contributi a fondo
perduto a sostegno del commercio e dell'artigianato previsto dal fondo nazionale
di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali, con allegato
modello per la presentazione delle domande da parte degli utenti e la
valutazione delle istanze che perverranno a questo ente secondo i termini e le
modalità stabilite dal bando;

stante l'urgenza il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile a norma dell'art.
134, comme 4 del D.Lgs 267/2000.

**************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci
*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 01-04-21 al 16-04-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2924 in data 01-04-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 01-04-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 01-04-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 01-04-21 al 16-04-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  28-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 28-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


